
 

 

UCHWAŁA NR X/54/2015 

RADY GMINY PRZYTUŁY 

z dnia 21 grudnia 2015 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Przytuły oraz terminów i miejsca składania 

deklaracji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1515 ze zm.) w związku z art. 6m ust. 1a i ust. 1b oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Przytuły w brzmieniu stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć w Urzędzie Gminy Przytuły deklarację o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

§ 3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 

powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację 

w terminie 14 dni od dnia wystąpienia zmiany. 

§ 4. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 należy złożyć w Urzędzie Gminy Przytuły w formie papierowej 

bezpośrednio lub korespondencyjnie na adres: ul. Supska 10, 18-423 Przytuły. 

2. Dopuszcza się także składanie deklaracji za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej, tj.: 

1) elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP; 

2) Cyfrowego Urzędu; 

3) elektronicznej skrzynki podawczej. W rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 

działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114). 

3. Deklaracje winny być opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym certyfikowanym za pomocą 

ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie 

elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262 z późn. zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym 

ePUAP w rozumieniu ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne. 

4. Format elektroniczny deklaracji określony jest w formacie danych DOC i PDF, zgodnie 

z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 roku w sprawie sporządzania i doręczania 

dokumentów elektronicznych oraz udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 971). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 31 grudnia 2015 r.

Poz. 4599



§ 5. Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji: 

1) zaświadczenie o uczących się dzieciach, 

2) zaświadczenie lub oświadczenie o osobach zamieszkałych poza granicami gminy Przytuły. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przytuły. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XIX/93/12 Rady Gminy Przytuły z dnia 29 listopada 2012 roku w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Przytuły oraz terminów i miejsca składania deklaracji. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

  Przewodniczący Rady Gminy Przytuły 

Krzysztof Zakrzewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4599



                                                                                                                      Załącznik do Uchwały Nr X/54/2015 
                                                                                                                    Rady Gminy Przytuły 

                                                                                                                                z dnia 21 grudnia 2015 roku  

 
POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, WYPEŁNIĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZRNYM 

LUB NIEBIESKIM  KOLOREM 

 

 
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH NA 
TERENIE GMINY PRZYTUŁY 

Podstawa prawna: 
 
 
Składający: 
 
 
 
 
Termin składania deklaracji 
 
 
 
Miejsce składania: 
 
 
Organ właściwy do przyjęcia 
deklaracji: 

art.6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz.U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.) 
 
Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, 
użytkowników wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób 
posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych 
podmiotów władających nieruchomością 
 
1. 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca 
2. 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych będących podstawa ustalenia 
wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 
Urząd Gminy Przytuły, ul. Supska 10, 18-423 Przytuły 
 
 
Wójt Gminy Przytuły, ul. Supska 10, 18-423 Przytuły 
 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 
Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

� pierwsza deklaracja        

� zmiana danych zawartych w pierwszej deklaracji 
 

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

� właściciel, współwłaściciel 

� użytkownik wieczysty 

� jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub 
użytkowaniu 

� inny podmiot władający nieruchomością 
 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
Składający: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

� osoba fizyczna 

� osoba prawna 

� jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 
 
Imię i nazwisko (dot. osób fizycznych)  / Pełna nazwa (dot. osób prawnych i jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej) 

 

…………………………………………………………………………………………………… 
PESEL 
……………………………… 

REGON 
……………………………… 

NIP 
……………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4599



ADRES ZAMIESZKANIA/ADRES SIEDZIBY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
Kraj 
……………………………… 

Województwo 
……………………………… 

Powiat 
……………………………… 

Gmina 
……………………………… 

Ulica 
……………………………… 

Nr domu 
……………… 

Nr lokalu 
…………… 

Miejscowość 
……………………………… 

Kod pocztowy 
……………………………… 

Poczta 
……………………………… 

Telefon kontaktowy 
…………………………… 

Adres e-mail (fakultatywnie) 
……………………………… 

 

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY  
Gmina 
……………………………… 

Ulica 
……………………………… 

Nr domu/Nr lokalu/Nr działki 
(w przypadku nie nadania nr domu) 

……………………………… 
Miejscowość 
……………………………… 

Kod pocztowy 
……………………………… 

Poczta 
……………………………… 

E. OŚWIADCZENIE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI 
Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w dziale D niniejszej deklaracji 
zamieszkuje: …………………………… (podać liczbę mieszkańców zamieszkujących na nieruchomości) 

 

 
Oświadczam, że: ¹): 

� gromadzę odpady w sposób selektywny i do ustalenia opłaty miesięcznej przyjmuję 
stawkę podstawową 

� nie gromadzę odpadów w sposób selektywny i do ustalenia opłaty miesięcznej 
przyjmuję stawkę wyższą 

 
 
 
W następujących pojemnikach: 

� pojemnik o pojemności 110 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje do 6 osób włącznie, 

� pojemnik o pojemności 220 l (lub 2 pojemniki o poj. 110 l) dla nieruchomości, którą 
zamieszkuje powyżej 6 osób, 

 
Czy nieruchomość wskazana w części D niniejszej deklaracji wyposażona jest w 
kompostownik? (w przypadku zaznaczenia pozycji „TAK”, należy podać pojemność kompostownika) 

� TAK                                     Pojemność: ………m3 

� NIE 
 
 
Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 2) 

 
……… x ……… = ……… zł (iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość oraz stawki opłaty wymienionej w 

objaśnieniach)              

 
(słownie złotych ………………………………………………………………………………) 
 
 
Powyższą opłatę wnosić będę co kwartał bez wezwania w terminach do 15 marca,                     
15 czerwca, 15 września, 15 grudnia każdego roku z możliwością opłaty comiesięcznej na 
wskazany przez Urząd Gminy Przytuły nr konta 20 8752 0006 0130 1094 2000 0050 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4599



 
 
 
 
 
Pouczenie: 
 Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie  z ustawą z 
dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  (Dz.U. z 2014 r. poz. 1619 z 
późn. zm.). 
Wyjaśnienia: 
1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Przytuły deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca.  
2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta 
Gminy Przytuły nową deklarację w terminie 14 dni od dnia następnej zmiany. Opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 
nastąpiła zmiana. 
3. W przypadku złożenia korekty deklaracji lub nowej deklaracji zmniejszającej wysokość 
zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie stwierdza się nadpłaty w 
tej opłacie za miesiące, w których usługa odbierania odpadów komunalnych była świadczona. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
F. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/OSOBY 
REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2014 r.   
poz. 1182.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb naliczenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
Potwierdzam własnoręcznym podpisem prawidłowość danych zamieszczonych w niniejszej 
deklaracji. 
 
 
……………………………………………              …………………………………………… 
                             (miejscowość i data)                                                                                                  (czytelny podpis) 

G. ADNOTACJE ORGANU 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4599



Objaśnienia 
dotyczące sposobu naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 
1. Selektywne gromadzenie odpadów – gromadzenie w oddzielnych workach poszczególnych 
rodzajów odpadów, z podziałem na: 

a) szkło i opakowania szklane bezbarwne i kolorowe należy zbierać do worka koloru 
zielonego, 
b) papier i makulaturę należy zbierać do worka koloru niebieskiego, 
c) tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, a także drobny metal należy 
zbierać do worka koloru żółtego, 

2. Wymieniona w dziale E opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
ustalonej uchwałą    Nr IV/18/2015 Rady Gminy Przytuły z dnia 19 lutego 2015 roku    w 
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
stawki opłaty od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Przytuły: 

a) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na jednego mieszkańca dla 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych wynosi 14,00 zł miesięcznie, 
b) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 
zbierane i odbierane są w sposób selektywny, wynosi 8,00 zł miesięcznie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4599


		2015-12-31T14:12:32+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




